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sales@payrexx.com

+41 33 550 00 10
Telefonsupport für Plus und Pro Preispläne

Werktags Mo-Fr. 08.00 bis 18.00 Uhr

24/7 Notfallnummer
+41 33 550 00 10

Ausserhalb der Bürozeiten werden Anrufe kostenpflichtig an die
24/7-Notfallnummer unseres Pikett Dienstes weitergeleitet (CHF 150.-/h,

Minimum 1h).
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Händler
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Übersicht der Begriffe

Währungen in Preisliste CHF=EUR
Gleiche Preise für Schweizerfranken und Euro, wir nehmen beide Währungen entgegen

Prozessor-Service für die
Zahlungsabwicklung Payrexx Collect

Payrexx Collect ist unser eigener
Processing-Service für Schweizer
Händler.

Payrexx Direct
Payrexx Direct ist unser eigener
Processing-Service für Händler
aus Europa. Auch Schweizer
Händler können Payrexx Direct
nutzen und auch mit Payrexx
Collect kombinieren.

Konnektoren
Zusätzlich sind +40 weitere
externe Zahlungsdienstleister als
Drittanbieter integriert. Diese
sind teilweise für Händler aus der
ganzen Welt verfügbar.
Payrexx agiert als
Payment-Gateway
(Zahlungsfenster). Die
Zahlungsabwicklung (Geldfluss)
geschieht durch die externen
Drittanbieter

Zahlungsmittel

Verfügbarkeit
(Sitz des Händlers)

Schweiz Deutschland, Österreich, Schweiz
Liechtenstein, Frankreich, Italien,
Vereinigtes Königreich,
Niederlande, Dänemark

Weltweit

Verträge nur mit Payrexx nur mit Payrexx mit Payrexx und mit jeweiligen
Drittanbietern

Transaktionsgebühren prozentuale und fixe Gebühr an
Payrexx

prozentuale und fixe Gebühr an
Payrexx

je nach Abo prozentuale oder fixe
Gebühr an Payrexx. Zusätzlich
jeweilige Gebühr des
Drittanbieters

Auszahlung an Händler Für alle Zahlungsmittel gesammelt
durch Payrexx

Für alle Zahlungsmittel
gesammelt durch Payrexx

Auszahlung durch Drittanbieter
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Abonnementgebühren

Preisplan Bindungsdauer CHF/EUR

PRO 1 Jahr 49,00
588,00

pro Monat
pro Jahr

2 Jahre
10% Rabatt

44,00
528,00

pro Monat
pro Jahr

3 Jahre
20% Rabatt

39,00
468,00

pro Monat
pro Jahr

PLUS 1 Jahr 29,00
348,00

pro Monat
pro Jahr

2 Jahre
10% Rabatt

26,00
312,00

pro Monat
pro Jahr

3 Jahre
20% Rabatt

23,00
276,00

pro Monat
pro Jahr

STARTER 1 Jahr 19,00
228,00

pro Monat
pro Jahr

2 Jahre
10% Rabatt

17,00
204,00

pro Monat
pro Jahr

3 Jahre
20% Rabatt

15,00
180,00

pro Monat
pro Jahr

CHECKOUT 1 Jahr 15,00
180,00

pro Monat
pro Jahr

2 Jahre
10% Rabatt

13,50
162,00

pro Monat
pro Jahr

3 Jahre
20% Rabatt

12,00
144,00

pro Monat
pro Jahr
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Transaktionsgebühren Händler
Preise für Domestic Transaktionen mit Consumer Karten (Zuschlag für Business- und Inter-Karten 1,70%)

Payrexx Collect (Schweizer Händler)

Umsatz pro Monat PRO PLUS STARTER CHECKOUT

Visa
Mastercard
Samsungpay
GooglePay

bis 20.000 1,70%
0,20

2,20%
0,20

2,40%
0,30

2,50%
0,30

von 20.000
bis 100.000

1,30%
0,20

1,50%
0,20

ab 100.000 individuelles Angebot auf Anfrage

Rechnungskauf
Swiss QR Rechnung

0,50% (min. 1.50) 0,60% (min. 1.50)

TWINT 1,30%
0,00

1,30%
0,00

1,30%
0,00

1,30%
0,00

Postfinance Card
E-finance

1,50%
0,20

1,70%
0,20

1,90%
0,20

1,90%
0,20

Bob-Invoice 2,50%
2,50

2,75%
2,75

2,75%
2,75

2,75%
2,75

CENTI 2,50%
1,50

2,50%
1,75

2,50%
1,75

2,50%
1,75
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Payrexx Direct (Händler aus Europa)

Umsatz pro Monat PRO PLUS STARTER CHECKOUT

Visa
Mastercard
GooglePay
Applepay

bis 20.000 1,70%
0,20

2,20%
0,20

2,40%
0,30

2,50%
0,30

von 20.000
bis 100.000

1,30%
0,20

1,50%
0,20

ab 100.000 individuelles Angebot auf Anfrage

American Express 4,00%
0,30

4,50%
0,30

5,00%
0,30

5,00%
0,30

Ideal 0,50%
0,50

0,90%
0,50

1,30%
0,50

1,30%
0,50

SEPA 0,90%
0,20

1,30%
0,20

1,70%
0,30

1,70%
0,30

Sofort
Giropay
EPS
Bancontact

1,60%
0,20

2,00%
0,20

2,40%
0,30

2,40%
0,30

Przelewy24 2,40%
0,30

2,60%
0,30

2,80%
0,30

2,80%
0,30

Alipay
WeChatPay

3,50%
0,30

3,50%
0,30

3,50%
0,30

3,50%
0,30

Konnektoren
PRO PLUS STARTER CHECKOUT

Paypal, Stripe, Datatrans, Six Saferpay, Amazon Pay
Ingenico, Mollie, Coinbase Commerce, Concardis
Skrill, UTRUST, Viveum, VR pay, Worldpay und mehr

> komplette Liste ansehen

0,00% 0,20% 0,40% 0,60%

WIRpay kostenfrei
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Diverses Mehrere Abonnemente 30% Rabatt ab dem 2.
Abonnement

Einrichtungsgebühren 0,00 Kostenfrei

3D Secure-Authentifizierung 0,00 Kostenfrei

Zuschlag für Transaktionen mit
Inter und Business Karten

1,70% alle Abonnemente

Managed Services
Setup Mini 99 einmalig

Setup 350 einmalig

All inclusive 950 einmalig
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Plattformen
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Übersicht der Begriffe

Währungen in Preisliste CHF=EUR
Gleiche Preise für Schweizerfranken und Euro, wir nehmen beide Währungen entgegen

Prozessor-Service für die
Zahlungsabwicklung Payrexx Collect

Payrexx Collect ist unser eigener
Processing-Service für Schweizer
Händler.

Payrexx Direct
Payrexx Direct ist unser eigener
Processing-Service für Händler
aus Europa. Auch Schweizer
Händler können Payrexx Direct
nutzen und auch mit Payrexx
Collect kombinieren.

Konnektoren
Zusätzlich sind +40 weitere
externe Zahlungsdienstleister als
Drittanbieter integriert. Diese
sind teilweise für Händler aus der
ganzen Welt verfügbar.
Payrexx agiert als
Payment-Gateway
(Zahlungsfenster). Die
Zahlungsabwicklung (Geldfluss)
geschieht durch die externen
Drittanbieter

Zahlungsmittel

Verfügbarkeit
(Sitz des Händlers)

Schweiz Deutschland, Österreich, Schweiz
Liechtenstein, Frankreich, Italien,
Vereinigtes Königreich,
Niederlande, Dänemark

Weltweit

Verträge nur mit Payrexx nur mit Payrexx mit Payrexx und mit jeweiligen
Drittanbietern

Transaktionsgebühren prozentuale und fixe Gebühr an
Payrexx

prozentuale und fixe Gebühr an
Payrexx

je nach Abo prozentuale Gebühr
an Payrexx. Zusätzlich jeweilige
Gebühr des Drittanbieters

Auszahlung an Händler Für alle Zahlungsmittel gesammelt
durch Payrexx

Für alle Zahlungsmittel
gesammelt durch Payrexx

Auszahlung durch Drittanbieter
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Softwaregebühren

Investment Einrichtungsgebühren 2.980 Einmalig

● Payment Software-as-a-Service
(SaaS)-Service in Ihrem CI/CD

● KYC Service der Händler für Payrexx Direct
und Payrexx Swiss Collecting

● Split Payments für Payrexx Direct und
Payrexx Swiss Collecting¹

● Eigener Domainname, eigene
Preisgestaltung, Wildcard SSL Zertifikat

● Alle Payrexx Tools
● Alle in der Payrexx Plattform bestehenden
Zahlungsanbieter und Zahlungsarten

● 9 Frontendsprachen
● 5 Administratoren Accounts
● Responsive Design aller Payment Pages und
des Händler-Backends

● Sicherheit und Konformität: PCI DSS Level 1,
PSD2 und Finanzintermediär SRO

● PCI konformes Hosting (AWS)
●Merchant API

Einführungsschulung 175 pro Stunde

Abonnement Saas, priorisierter Support und
Beratung (inkl. 100 Händler)

199 pro Monat

● SaaS-, Support- und Wartungsgebühr
●Wird jährlich im Voraus in Rechnung gestellt
● PCI DSS Level-1 zertifizierte Plattform und
Hosting

● Neue Softwareversionen
● Prioritärer Support und Beratung
● Prepaid-Paket mit 100 Händlern

Händlergebühren pro Monat pro
Händler

● Verrechnung jährlich im Voraus
●Mindest-Paketgröße: 100 Händler
● Onboarding
● Händler-Prüfung (KYC)
● Payrexx Direct Support
● Händler in der Trial-Phase (30 Tage) sind
kostenlos

(Die ersten 100 Händler sind im
Abonnement enthalten)

kostenfrei

101 - 500 1,50

501 - 1´000 1,30

1´001 - 10´000 1,10

+ 10´001 0,90
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Transaktionsgebühren Plattformen
Preise für Domestic Transaktionen mit Consumer Karten (Zuschlag für Business- und Inter-Karten 1,70%)

Umsatz pro Monat Payrexx Collect
Schweizer Händler

Payrexx Direct
Händler aus Europa

Visa
Mastercard
Samsungpay
GooglePay

bis 100.000,00 1,60%
0,20

1,60%
0,20

ab 100.000,00 auf Anfrage auf Anfrage

Banküberweisung 0,40%
(min. CHF 1.50)

-

TWINT 1,30% + 0,00 -

Postfinance Card
E-finance

1,50% + 0,20 -

Bob-Invoice 2,50% + 1,50 -

SEPA - 0,90% + 0,20

American Express - 4,00% + 0,30

iDeal - 0,50% + 0,50

Sofort, Giropay, EPS
Bancontact - 1,60% + 0,20

Przelewy24 - 2,40% + 0,30

Alipay, WeChatPay - 3,50% + 0,30

* Payrexx Swiss Collecting Zuschlag für Intra-, Business- und Inter-Karten. Payrexx Direct
Zuschlag für Business- und Inter-Karten 1,70%

Konnektoren
Paypal, Stripe, Datatrans, Six Saferpay, Amazon Pay
Ingenico, Mollie, Coinbase Commerce, Concardis
Skrill, UTRUST, Viveum, VR pay, Worldpay und mehr

> komplette Liste ansehen

0,20%

WIRpay kostenfrei
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Diverses
Zusätzliche Sprache der
Plattform

4.000 pauschal

Zusätzlicher
Zahlungsmittelanbieter

10.000 ab

Export-Schnittstelle in
Newsletter System
(Mailchimp)

1.500 pauschal

API
Bereitstellung der Programmierschnittstelle für
Händler zur Integration von Payrexx in einen
Bestellprozess oder
ein Inkasso-Prozess. Dokumentation unter
https://developers.payrexx.com.

Eigene Merchant API
Dokumentation¹

1.000 pauschal

Readme.io Start-up
Lizenzgebühren

1.350 pro Jahr

Die Servie API stellt Funktionalitäten bereit, um
Händler in Ihrer Plattform anzumelden und
Konfigurationen
vorzunehmen. Dokumentation unter:
https://payrexxserviceapi.readme.io.

Service API Einrichtung 2.000 pauschal

Anpassungen nach
Aufwand
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Allgemeine Preise

und

Zusatzleistungen
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Allgemeine Preise
Transaktionswährungen Alle

Autorisierungsgebühr 0.00

Auszahlungswährungen CHF, EUR, GBP, USD, DKK

Auszahlungsgebühr Payrexx
Direct / Payrexx Collect

0.50 / 0.30

Retrieval Gebühr 0.00

Card Schemes Visa und Mastercard

3D-Secure Ja

Capture Gebühr 0.00

Refund Gebühr 0.20

Chargeback Gebühr 35.00

Rolling reserve 0.00 % - 20.00%

Auszahlungen Auszahlungstermine Wöchentlich mit einer
Verzögerung von 3
Bankarbeitstagen

für alle Händler Auszahlungswährungen CHF, EUR, GBP, USD, DKK

Auszahlungsgebühr Payrexx
Direct / Payrexx Collect

EUR 0.50 / 0.30

Mindestauszahlungsbetrag EUR 200.00

Umrechnungsgebühr 2.00%
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Professional Services
Schulung* 175 pro Stunde

Beratung * 175 pro Stunde

Technische Services * 175 pro Stunde

Notfälle **

200 pro Stunde

Schulung, Beratung,
Technische Services und
Notfälle vor Ort

nach
Aufwand

* Werktags Mo.–Fr.. 08.00 bis 18.00 Uhr

** Sa.–So. und Feiertage in CH 09:00 bis 18:00 Uhr

Plugins
WooCommerce, Magento 2, Prestashop,
Shopware 5, Shopware 6, Gambio. Weitere
Plugins nicht hier aufgeführt
sind https://www.payrexx.com/plugins

Payrexx Plugins
(Merchant API) -
Plattform-Kompatibilität

500 pauschal pro
Plugin

Wartungsgebühren
(Update & Plugin Support)

250 jährlich pro
Plugin

Payrexx bietet Ihnen ein PHP Software
Development Kit. Die technische Anbindung an
unsere Schnittstelle inkl. Authentifizierung und
Datenaufbereitung stellen wir Ihnen bereit. Als
Entwickler können Sie von vorgefertigten
Funktionen Gebrauch machen und einfacher die
Payrexx API konsumieren. ³ Payrexx stellt eine
Kopie von https://developers.payrexx.com unter
einer separaten Domain zur Verfügung. Das
Logo und die Farben entsprechen Ihrem CI/CD.
Aktualisierungen werden auf Anfrage im
Stundensatz abgerechnet.

Eigener GitHub Account &
PHP-SDK

1.000 pauschal pro
Github Account

Anleitung für die Installation nach Aufwand
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